PAGE
2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

Администрации Северодвинска

от   19.03.2013   № 91-па
РЕШЕНИЕ ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ

имущественного комплекса

Северодвинского муниципального унитарного предприятия

 «Художественный салон «АЛНА»
(далее – СМУП «Художественный салон «АЛНА»)

ИНН 2902002183 КПП 290201001, ОГРН 1022900842062

(юридический адрес: 164500 Архангельская область, город Северодвинск,

ул. Советская,50/12)

Во исполнение решения Совета депутатов Северодвинска от 27.10.2011 № 116            «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2012 - 2014 годы»,                            в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 50 Устава муниципального образования «Северодвинск», на основании Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, утвержденного решением Муниципального Совета Северодвинска от 24.04.2003 № 41, постановления Администрации Северодвинска от 06.06.2012 № 220-па «О мероприятиях по приватизации СМУП «Художественный салон «АЛНА» в форме преобразования в открытое акционерное общество», Положения о комиссии по приватизации муниципального имущества, утвержденного постановлением Мэра Северодвинска от 10.10.2003 № 103, комиссия по приватизации муниципального имущества на заседании 21.02.2013 (протокол от 21.02.2013 № 1/а)

РЕШИЛА:

1. Определить способ приватизации имущественного комплекса СМУП «Художественный салон «АЛНА» в виде преобразования унитарного предприятия в открытое акционерное общество.

2. Утвердить состав подлежащего приватизации имущественного комплекса СМУП «Художественный салон «АЛНА» согласно Приложению № 1 к настоящему решению об условиях приватизации.

3. Утвердить перечень объектов и имущество, не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса СМУП «Художественный салон «АЛНА» согласно Приложению № 2 к настоящему решению об условиях приватизации.

4. Определить порядок дальнейшего использования объектов и имущества, указанных в Приложении № 2 к настоящему решению об условиях приватизации, путем заключения договора о правах и обязанностях в отношении имущества гражданской обороны, а также на выполнение мероприятий (заданий) по гражданской обороне с правопреемником СМУП «Художественный салон «АЛНА».

5. Утвердить расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации активов СМУП «Художественный салон «АЛНА» согласно Приложению № 3 к настоящему решению об условиях приватизации.

6. Определить уставный капитал открытого акционерного общества «Художественный салон «АЛНА» (далее - ОАО «Художественный салон «АЛНА») в сумме 1787000 (Один миллион семьсот восемьдесят семь тысяч) рублей, состоящим из 1787 (Одна тысяча семьсот восемьдесят семь) штук именных обыкновенных бездокументарных акций номинальной стоимостью 1000 (Одна тысяча) рублей.

7.  Рекомендовать Администрации Северодвинска осуществить необходимые мероприятия по организации деятельности ОАО «Художественный салон «АЛНА», в том числе:

           7.1. Утвердить передаточный акт имущества, подлежащего приватизации имущественного комплекса СМУП «Художественный салон «АЛНА».

           7.2.     Утвердить Устав ОАО «Художественный салон «АЛНА».

            7.3.  Согласно статье 37 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ                       «О приватизации государственного и муниципального имущества» назначить до первого общего собрания акционеров ОАО «Художественный салон «АЛНА» органы управления и контроля общества.

	Председатель комиссии

	С.Г. Петровская

	Заместитель председателя комиссии

	Н.Ю. Нерадовская

	Члены комиссии:

	А.А. Головин

	А.В. Гордиенко

	Р.В. Жириков

	А.А. Постников

	А.Б. Сивцев

	Согласовано:

	Председатель

Комитета по управлению муниципальным

имуществом и земельным отношениям

Администрации Северодвинска

	С.В. Николаев

«___»  ________ 2013 г.